UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG UBND TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2026
V/v hoàn chỉnh dự thảo Quyết định
ban hành danh mục cơ sở dữ liệu

dùng chung và danh mục cơ sở dữ liệu
mở của cơ quan nhà nước

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Công an Tỉnh.

Tiếp nhận Tờ trình số 545/TTr-SKHCN ngày 06/02/2026 của Sở Khoa học
và Công nghệ về việc trình ban hành Quyết định ban hành danh mục cơ sở dữ liệu
dùng chung và danh mục cơ sở dữ liệu mở của cơ quan nhà nước tỉnh Đồng Tháp
(văn bản gửi kèm), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý
kiến như sau:

Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh (cơ quan
Thường trực Ban Chỉ đạo về dữ liệu tỉnh) và các cơ quan, đơn vị có liên quan rà
soát, hoàn chỉnh danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung và danh mục cơ sở dữ liệu
mở đảm bảo đúng quy định hiện hành và tính khả thi, hiệu quả trong quá trình
thực hiện (trong đó, cần rà soát, đối chiếu thêm danh mục cơ sở dữ liệu dùng
chung và danh mục dữ liệu mở của tỉnh Tiền Giang trước đây; xác định rõ trách
nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin, pháp luật về
dữ liệu, bảo vệ dữ liệu cá nhân, giám sát việc kết nối, chia sẻ dữ liệu và các nội
dung khác có liên quan); trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 13/3/2026.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến
các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;
- VPUB: CVP và PCVP Nguyễn Công Minh;
- Lưu: VT, KGVX (vttoan).

Nguyễn Công Minh